
E vesel í

i í i l NAD MORAVOU

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

Občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: DS/0105/2016/MI
Číslo smlouvy zhotovitele:

Článek 1
Sm luvní strany

Objednatel: Město Veselí nad Moravou
Sídlem: tř. Masarykova 119

Zastoupený:
Ve věcech smluvních:

698 01 Veselí nad Moravou

Ing. Milošem Kozumplíkem, starostou
Ve věcech technických: referent odboru Ml,
IČ: 00285455
DIČ: CZ00285455
Telefon:
e-mail:

Zhotovitel: Služby Města Veselí nad Moravou
Sídlem: Blatnická 1551,69801 Veselí nad Moravou

Zastoupený:
Ve věcech smluvních: Pavlem Boudou, ředitelem
Ve věcech technických: vedoucím provozu

IČ: 46936777
DIČ: CZ46936777
Telefon:
e-mail:

Článek 2
Předmět sm louvy

Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo - realizaci akce
„Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Veselí nad Moravou" a Objednatel
se zavazuje dílo převzít a zaplatit ujednanou cenu.

Článek 3
Rozsah a obsah předmětu sm louvy

1. Rozsah a obsah předmětu smlouvy je stanoven dokumentací pro provádění stavby „Veselí
nad Moravou - rekonstrukce části VO“ zpracovanou 09. 06. 2016 projektantem Jiřím Vrbou,

768 02 Zdounky, IČ: 88 901 28 62.

2. Předmětem plnění smlouvy jsou dodávky a stavební práce, související s obnovou veřejného
osvětlení. V rámci realizace akce bude provedena výměna 254 ks. osvětlovacích těles a 33
ks. stožárů veřejného osvětlení na tř. Masarykova.

3. Realizací předmětu smlouvy se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech
stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení



nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s 
dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné (zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby.

4. Práce budou provedeny za dodržení Rozhodnutí o umístění stavby „Výměna stávajících 
osvětlovacích stožárů SO 405 Veřejné osvětlení, větev 5, SO 413 Veřejné osvětlení, větev 
13, vydaného Městským úřadem veselí nad Moravou, odbor Stavební úřad, tř. Masarykova 
119, 698 01 Veselí nad Moravou dne 20. 06. 2016, č. j. MVNM/19027/2016.

5. Vytyčení veškerých podzemních inženýrských sítí v území realizované stavby, zabezpečení 
podmínek stanovených správci inženýrských sítí.

6. Provedení sond pro ověření skutečné polohy podzemních inženýrských sítí v území 
realizované stavby a všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení 
díla.

7. Veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku.

8. Realizace technických a dopravních opatření pro zabezpečení staveniště, pro zajištění 
bezpečnosti účastníků pěší a motorové dopravy po celou dobu výstavby.

9. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí 
stavební deník. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude přístupný pouze osobám 
oprávněným zapisovat záznamy.

10. Součástí prací je uvedení pozemků a komunikací dotčených stavbou nebo samotnými 
stavebními činnostmi do předchozího stavu.

11. K realizované stavbě se budou v místě stavby konat pravidelně jedenkrát za 14 dnů 
kontrolní dny. Účast zhotovitele stavby na kontrolních dnech je povinná. Datum a čas konání 
kontrolních dnů stanoví objednatel.

12. Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, ve dvou vyhotoveních.

13. Zpracování geodetického zaměření skutečného provedení díla, ve dvou vyhotoveních.

14. Zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů).

15. Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků a ostatní doklady, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů.

16. Součástí zakázky jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ani které nejsou 
uvedené v projektové dokumentaci, ale o kterých uchazeč ví, nebo podle svých odborných 
zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a kvalitními provedení díla třeba.

Článek 4 
Doba plnění

Ukončení plnění...................................................................................nejpozději do 30. 10. 2016

2



Článek 5 
Cena za dílo

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 

Cena díla bez DPH 2.799.933,06 Kč

DPH v zákonem stanovené výši (%) 587.985,94 Kč

Cena díla včetně DPH 3.387.919,00 Kč

Cena kryje veškeré náklady Zhotovitele a je nejvýše přípustná.

Článek 6
Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Fakturace provedených prací a dodávek bude prováděna měsíčními fakturami. Fakturovány 
budou pouze práce a dodávky, které jsou předmětem této smlouvy a jsou úplně a kvalitně 
provedeny.

3. Fakturace prací a dodávek bude vázána na položkový rozpočet dokumentace pro provádění 
stavby. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány teprve po kvalitním provedení 
prací nebo zabudování materiálu.

4. Právo na fakturaci za provedené práce a zabudovaný materiál vzniká dnem odsouhlasení a 
potvrzení soupisu provedených prací a dodávek technickým dozorem Objednatele. Faktury 
za realizaci díla budou Zhotoviteli hrazeny do výše 90 % celkové sjednané ceny za dílo. 
Zbývající část, tj. 10 % sjednané ceny díla, uhradí Objednatel zhotoviteli v konečné faktuře 
po odevzdání a převzetí dokončeného díla a odstranění vad a nedodělků zjištěných 
v předávacím řízení stavby.

5. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Objednatel si vyhrazuje 
právo vrátit fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené 
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 30 ti denní lhůta 
splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury.

Článek 7
O dpovědnost za vady, záruka

Záruční doba na dílo se stanovuje 5 let a začíná dnem předání díla Objednateli. Doba záruky se
prodlouží o dobu od uplatnění oprávněné reklamace do protokolárního odstranění vady.
Odstranění vad v záruční době bude zahájeno ihned po uplatnění reklamace. Vady díla budou
odstraněny nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace.

Článek 8
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba.

3. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi při činnostech souvisejících s plněním 
této smlouvy.

3



4. Ukončením stavby (díla) se rozumí řádné a úplné provedení všech prací stanovených čl. 3 
této smlouvy, bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště a předání díla Objednateli.

5. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní je povinen na písemné 
vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku 
mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná 
prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti.

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup 
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). 
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou 
předmětné práce zakryty.

9. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 
spojené nese Zhotovitel.

10. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele popř. technického dozoru Objednatele předložit 
stavebně fyzikální posudky použitých výrobků a materiálů. V případě, kdy z posudku 
vyplyne, že posuzované výrobky a materiály neodpovídají této smlouvě, nese náklady na 
posudek a náklady na odstranění nevhodného materiálu Zhotovitel.

Článek 9
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli s dostatečným předstihem, kdy bude 
dílo připraveno k předání a převzetí.

2. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol).

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
doklady:

dvě vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby, zpracování 
geodetického zaměření skutečného provedení díla ve dvou grafických vyhotoveních 
a dvou vyhotoveních v digitální podobě.

-  zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů;

-  zápisy a výsledky předepsaných měření

-  zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách (revize elektroinstalace apod.);

-  zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;

-  seznam zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě v českém jazyce;

4



stavební deník.

4. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely případného kolaudačního řízení 
nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci 
stavby.

Článek 10 
Sm luvní pokuty

1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu řádného ukončení a předání díla činí 0,5 % z ceny 
díla za každý započatý den prodlení.

2. Za nedodržení termínu plateb se ujednává úrok z prodlení 0,5% z dlužné částky denně.

3. Při nedodržení termínů pro odstranění vad díla v záruční době dle článku 7 této smlouvy má 
právo uplatnit Objednatel smluvní pokutu z prodlení ve výši 1000,- Kč denně.

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek 11
Změna rozsahu a obsahu předmětu sm louvy

1. V průběhu realizace díla lze provést změnu rozsahu či obsahu smlouvy pouze na základě 
číslovaného dodatku smlouvy včetně výslovného ujednání o ceně a její výši.

2. Bez věcného, cenového a termínového odsouhlasení změny rozsahu a obsahu smlouvy ve 
formě číslovaného dodatku oprávněnými osobami, nemá Zhotovitel právo na úhradu 
jakýchkoliv nákladů na provedené vícepráce.

Článek 12 
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení závazků vyplývajících z této smlouvy 
uhradí povinný subjekt prokazatelně vynaložené náklady způsobené porušením závazků. 
Podstatným porušením závazků ze smlouvy se u Zhotovitele rozumí nedodržení termínu 
předání díla o více než 10 dnů, u Objednatele nedodržení termínu splatnosti faktur rovněž o 
více než 10 dnů.

2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 pracovních dnů po 
obdržení reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli 
Zhotovitel nejpozději do 30 dnů po zaslání výzvy k úhradě, nebude-li dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případech určených 
obchodním zákoníkem.

4. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem DPH, bude Objednatel odvádět DPH 
přímo správci daně.

5. Změna smlouvy může být provedena pouze písemně ve formě číslovaných dodatku 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.

6. Až do podpisu oběma smluvními stranami je tato smlouva považována za návrh smlouvy. 
Nedoručí-li Zhotovitel Objednateli podepsanou smlouvu do 5 dnů ode dne doručení návrhu, 
považuje Objednatel návrh smlouvy za nepřijatý a odstupuje od něho.

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů vyplývající z výběrového řízení (např. splnění 
kvalifikace a hodnocení nabídek, uzavření smlouvy) a z realizace stavby (např. všech 
dodatků smlouvy a dalších informací), které mají být postupem dle zásad zveřejněny

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5



9. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno obdrží objednatel a jedno
zhotovitel.

10. Plnění smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.

Článek 13
Zákonná doložka

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Veselí nad Moravou na své 48. schůzi dne 24. 06.
2016 usnesením č. 17/48/RMV/2016.

Ve Veselí nad Moravou dne
1 8. 07. 2016

Ve Veselí nad Moravou dne 1 9. 07. 2016

starosta města

/těsto Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119

698 13 Veselí nad Moravou
62

Pavel Bouda
ředitel SMV

žžJZZC V . .... ... (p
SLUzev M E i! • y th b L ! tvAD MORAVOU

" ^ n'c,'a 1551.69! nad Moravou
f^O' ' ‘6936777 OIÓ CZ46936777

6


